

COMPTE DE RÉSULTAT

(en K€)	Notes	31/12/2023	% du C.A.	31/12/2022	% du C.A.
Produits des activités hors trading joueurs	4.1	77 091	100%	91 032	100%
Plus-value/cessions joueurs	4.2	78 287	102%	31 196	34%
Achats consommés		-31 067	-40%	-26 905	-30%
Charges externes		-28 957	-38%	-29 704	-33%
Impôts, taxes et versements assimilés		-3 186	-4%	-3 140	-3%
Charges de personnel	5.2	-84 520	-110%	-86 209	-95%
Excédent brut d'exploitation		7 647	10%	-23 730	-26%
Dotations aux amortissements et provisions nettes	7.3	-25 420	-33%	-26 248	-29%
Autres produits et charges opérationnels courants		-14 827	-9%	-1 813	-2%
Résultat opérationnel		-32 600	-42%	-51 792	-57%
Résultat financier	8.6	-25 207	-33%	-9 538	-10%
Résultat avant impôt		-57 807	-75%	-61 330	-67%
Charge d'impôt	9.1	-1 267	-2%	1 020	1%
Quotepart de résultat net des entreprises associées		-1 660	-2%	-362	0%
Résultat net de l'exercice		-60 735	-79%	-60 672	-67%
Résultat revenant aux actionnaires de la société		-60 634		-60 190	
Résultat revenant aux intérêts minoritaires		-101		-482	
Résultat net par action (en euros)		-0,34		-0,94	
Résultat net par action dilué (en euros)		-0,34		-0,40	

ETAT DU RÉSULTAT GLOBAL (en K€)		31/12/2023	31/12/2022
Écarts actuariels sur engagements de retraite	5.4	0	
Variation de la juste valeur des actifs financiers	8.1	0	
Résultat lié à un actif courant détenu en vue de la vente			
Éléments non recyclables au compte de résultat		0	
Juste valeur des instruments de couverture		-869	1 813
ID correspondant			
Éléments recyclables au compte de résultat		-869	
Résultat global		-61 603	-58 859
Résultat global revenant aux actionnaires		-61 502	-58 377
Résultat global revenant aux minoritaires		-101	-482

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE

Bilan actif

Montants nets (en K€)	Notes	31/12/2023	30/06/2023
Immobilisations incorporelles			
<i>Goodwills</i>	6.1	1 866	1 866
Contrats joueurs	6.1	46 625	53 296
Autres immobilisations incorporelles	6.1	1 783	1 804
Immobilisations corporelles	6.2	315 553	325 577
Actifs liés aux droits d'utilisation	6.2	149 158	118 748
Autres actifs financiers	8.1	85 966	47 305
Créances sur contrats joueurs (part à plus d'un an)	4.3 & 8.4 & 8.5	12 855	14 279
Participation dans les entreprises associées	4.7	4 900	2 888
Créance d'impôt sur les sociétés	4.8	1 197	1 197
Impôts différés	9.2	4 207	5 728
Actifs non courants		624 111	572 689
Stocks	4.4	4 247	2 739
Créances clients et actifs sur contrats clients	4.3	23 712	18 942
Créances sur contrats joueurs (part à moins d'un an)	4.3 & 8.4 & 8.5	8 321	8 655
Autres actifs financiers courants	8.1	23 949	0
Actifs courants détenus en vue de la vente		53 092	53 899
Autres actifs courants et comptes de régularisation	4.5 & 8.4	40 856	50 014
Trésorerie et équivalents de trésorerie	8.2 & 8.4	47 514	34 605
Actifs courants		201 692	168 854
TOTAL ACTIF		825 802	741 543

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE

Bilan passif

Montants nets (en K€)	Notes	31/12/2023	30/06/2023
Capital	10.1	267 328	261 504
Primes	10.1	169 795	171 422
Réserves	10.1	-361 004	-246 729
Autres fonds propres	10.1	0	11 586
Résultat revenant aux actionnaires de la Société		-60 634	-97 817
Capitaux propres part du groupe		15 487	99 966
Intérêts minoritaires		3 550	5 404
Total capitaux propres		19 037	105 370
Emprunts obligataires infrastructures	8.3 & 8.4 & 8.5	0	9 063
Emprunts bancaires	8.3 & 8.4 & 8.5	354 114	0
Emprunts & dettes financières (part à +1 an)	8.3 & 8.4 & 8.5	25 172	130 058
Dettes sur contrats joueurs (part à +1 an)	8.3 & 8.4 & 8.5	12 306	13 065
Dettes financières non courantes liées aux obligations locatives	8.3	131 802	114 490
Autres passifs non courants	8.3 & 8.4	17 609	17 980
Provision pour engagement de retraite	5.4	3 015	2 819
Passifs non courants		544 018	287 475
Provisions (part à -1 an)	7.1	3 973	214
Dettes financières (part à -1 an)			
Découverts bancaires	8.3 & 8.4 & 8.5	35	111
Emprunts obligataires infrastructures	8.3 & 8.4 & 8.5	0	60 349
Emprunts bancaires infrastructures	8.3 & 8.4 & 8.5	0	44 831
Emprunts bancaires	8.3 & 8.4 & 8.5	6 479	0
Dettes financières courantes liées aux obligations locatives	8.3	9 144	2 968
Autres emprunts & dettes financières	8.3 & 8.4 & 8.5	26 215	96 608
Fournisseurs & comptes rattachés	4.6 & 8.4	44 928	31 946
Dettes fiscales et sociales	4.6 & 8.4	43 837	33 688
Dettes sur contrats joueurs (part à -1 an)	8.3 & 8.4 & 8.5	30 974	31 089
Passifs directement liés à des actifs courants détenus en vue de la vente		12 087	11 812
Autres passifs courants et produits constatés d'avance	4.6 & 8.4	85 075	35 082
Passifs courants		262 747	348 699
TOTAL PASSIF		825 802	741 543

TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE

(en K€)	31/12/2023	31/12/2022
Résultat net	-60 735	-60 672
Résultat net des entreprises associées	1 660	362
Amortissements et provisions	25 420	26 248
Autres charges et produits sans incidence sur la trésorerie	-1 048	-54
Plus-values de cession des contrats joueurs	-78 287	-31 196
Plus-values de cession des autres immobilisations	74	36
Charges d'impôt	1 267	-1 020
Capacité d'autofinancement avant impôt	-111 647	-66 296
Impôt payé	0	3
Coût de l'endettement financier net	17 675	8 570
Clients et autres débiteurs	14 695	24 831
Fournisseurs et autres créditeurs	61 724	-18 176
Variation du besoin en fonds de roulement	76 419	6 655
Flux net de trésorerie généré par l'activité	-17 553	-51 068
Acquisitions de contrats joueurs nettes de variation des dettes	-21 929	-29 660
Acquisitions d'autres immobilisations incorporelles	-100	-244
Acquisitions d'immobilisations corporelles	-4 603	-3 431
Acquisitions d'immobilisations financières	-62 204	-443
Cessions de contrats joueurs nettes de variation des créances	96 632	11 112
Cessions ou diminutions des autres actifs immobilisés	851	965
Variation liée aux actifs et passifs destinés à la vente (IFRS5)		
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissements	8 648	-21 701
Augmentation de capital et prime d'émission nette de frais		83 349
Souscription d'emprunts bancaires	393 474	17 000
Frais d'émission d'emprunt	-9 781	
Avance actionnaires		21 000
Remboursements d'emprunts	-315 280	-50 603
Remboursement des Titres Subordonnés à Durée Indéterminée (TSSDI)	-10 500	
Intérêts versés	-15 565	-5 226
Intérêts versés sur les dettes liées aux obligations locatives	-324	-552
Remboursement d'emprunt sur les dettes liées aux obligations locatives	-3 709	-1 449
Acquisitions d'action propres	-14 493	
Rachat d'intérêts minoritaires	-1 887	
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	21 935	63 520
Trésorerie d'ouverture	34 633	27 291
Variation de trésorerie	13 030	-9 250
Trésorerie de clôture	47 663	18 041

(en K€)	31/12/2023	31/12/2022
Disponibilité	47 514	18 204
Découverts bancaires	-35	-163
Incidence des reclassements en actifs destinés à la vente	184	
Trésorerie de clôture	47 663	18 041

Détail des flux liés aux acquisitions de contrats joueurs

(en K€)	31/12/2023	31/12/2022
Acquisitions de contrats joueurs	- 21 054	- 12 112
Dettes joueurs au 31/12/2023	43 280	
Dettes joueurs au 31/12/2022		38 284
Dettes joueurs au 30/06/2023	- 44 155	
Dettes joueurs au 30/06/2022		- 55 832
Acquisitions de contrats joueurs nettes des variations de dettes	-21 929	-29 660

Détail des flux liés aux cessions de contrats joueurs

(en K€)	31/12/2023	31/12/2022
Produits sur cessions de contrats joueurs	94 874	43 784
Créances joueurs au 31/12/2023	- 21 177	
Créances joueurs au 30/06/2023	22 935	
Créances joueurs au 31/12/2022		- 72 834
Créances joueurs au 30/06/2022		40 162
Cessions de contrats joueurs nettes des variations de créances	96 632	11 112

VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT

Clients et autres débiteurs

(en K€)	31/12/2023
Créances clients	-5 256
Comptes de régularisation - Passif	10 760
Créances clients	5 504
Actifs courant détenus en vue de la vente	807
Autres actifs	9 873
Autres créances	10 680
Stocks	-1 490
Stocks	-1 490
Clients et autres débiteurs	14 695

Fournisseurs et autres créditeurs

(en K€)	31/12/2023
Fournisseurs	12 983
Comptes de régularisations - Actif	-462
Dettes fournisseurs	12 521
Passifs directement liés à des actifs courants détenus en vue de la vente	275
Autres passifs	48 928
Autres dettes	49 203
Fournisseurs et autres créditeurs	61 724

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

(en K€)	Capitaux propres revenant								Total des capitaux propres
	aux actionnaires de la société							Aux intérêts minoritaires	
	Capital	Réserves liées au capital	Titres auto-détenus	Réserves et résultat	Autres fonds propres	Résultats enregistrés directement en capitaux propres	Total part du Groupe		
Capitaux propres au 30/06/2022	89 535	123 504	-4 955	-277 043	148 120	-3 417	75 746	2 314	78 060
Résultat net de l'exercice				-97 817			-97 817	-1 155	-98 972
Juste valeur des instruments de couverture						545	545		545
Écart actuariel						-132	-132		-132
Variation de la juste valeur des actifs financiers						36 891	36 891	4 328	41 218
Résultat net global				-97 817		37 303	-60 514	3 173	-57 341
Augmentation de capital et conversion d'OSRANE	171 969	47 918			-136 534		83 354	0	83 354
Paiement en actions						126	126		126
Titres d'auto contrôle			630				630		630
Écart de conversion						319	319	37	356
Variation de périmètre						197	197	-120	76
Autres						108	108		108
Capitaux propres au 30/06/2023	261 504	171 422	-4 324	-374 860	11 587	34 638	99 966	5 404	105 370
Résultat net de l'exercice				-60 634			-60 634	-101	-60 735
Juste valeur des instruments de couverture						-869	-869		-869
Résultat net global				-60 634		-869	-61 502	-101	-61 603
Augmentation de capital et conversion d'OSRANE	5 824	-1 627			-4 197		0	0	0
Emprunt TSDI					-10 500		-10 500		-10 500
Paiement en actions						52	52		52
Titres d'auto contrôle			-14 493			0	-14 493		-14 493
Écart de conversion						-319	-319	-10	-329
Variation de périmètre						2 283	2 283	-1 743	541
Autres (1)				-3 110	3 110		0		0
Capitaux propres au 31/12/2023	267 328	169 795	-18 818	-438 604	0	35 786	15 487	3 550	19 037

(1) Les autres variations correspondent aux frais d'émission des OSRANE lors des exercices clos au 30 juin 2014 et au 30 juin 2017 classés en réserves et non en autres fonds propres